
Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
Постановление Правительства Пермского края от 31 августа 2023 г. № 666-п

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 31 АВГУСТА 2023 ГОДА N 666-П

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА
РЕБЕНКОМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2025 И 2026 ГОДОВ

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", постановлением Правительства Пермского края от 01 августа 2018 г. N 444-п "О компенсации
части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования" Правительство Пермского края постановляет:

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Пермского края от 23 августа 2022 г. N 719-п "Об
установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Пермского
края (по вопросам образования, культуры и спорта).

Губернатор Пермского края
Д.Н.МАХОНИН

Приложение
к постановлению

Правительства
Пермского края

от 31.08.2023 N 666-п

СРЕДНИЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902389617#AAE0O0
http://docs.cntd.ru/document/902389617#AAE0O0
http://docs.cntd.ru/document/543745748#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/543745748#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/543745748#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK


Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
Постановление Правительства Пермского края от 31 августа 2023 г. № 666-п

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N
п/п

Муниципальное образование Средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных организациях в день <*>

при режиме
кратковременного
пребывания, руб.

при режиме
полного дня,

руб.

при режиме
круглосуточного

пребывания, руб.
1 2 3 4 5
1 Пермский городской округ, город Пермь 69,74 161,57 -
2 Александровский муниципальный округ

Пермского края
60,08 133,60 -

3 Муниципальное образование "Город
Березники" Пермского края

45,97 151,67 -

4 Губахинский муниципальный округ
Пермского края

43,64 130,93 -

5 Добрянский городской округ Пермского края 36,18 108,54 -
6 Городской округ "Город Кизел" Пермского

края
54,90 122,00 -

7 Краснокамский городской округ Пермского
края

- 140,09 -

8 Кунгурский муниципальный округ Пермского
края

- 142,68 -

9 Лысьвенский городской округ Пермского края - 111,47 -
10 Соликамский городской округ Пермского края 65,98 127,28 -
11 Чайковский городской округ Пермского края 65,78 141,73 -
12 Чусовской городской округ Пермского края - 120,95 -
13 Бардымский муниципальный округ

Пермского края
- 115,00 -

14 Березовский муниципальный округ
Пермского края

62,99 131,11 -

15 Большесосновский муниципальный округ
Пермского края

- 100,00 -

16 Муниципальное образование Верещагинский
городской округ Пермского края

32,00 134,59 -

17 Горнозаводский городской округ Пермского
края

- 122,66 -

18 Еловский муниципальный округ Пермского
края

- 117,00 -

19 Ильинский городской округ Пермского края - 135,00 -
20 Муниципальное образование Карагайский

муниципальный округ Пермского края
- 87,90 97,72

21 Кишертский муниципальный округ Пермского
края

- 95,00 -

22 Куединский муниципальный округ Пермского
края

- 70,00 -

23 Красновишерский городской округ Пермского
края

35,00 111,00 -

24 Нытвенский городской округ Пермского края - 102,80 -
25 Октябрьский городской округ Пермского края 44,00 129,17 -
26 Осинский городской округ Пермского края - 140,94 -
27 Ординский муниципальный округ Пермского

края
- 142,19 -

28 Оханский городской округ Пермского края - 89,50 -
29 Очерский городской округ Пермского края - 129,53 -

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902389617#AAE0O0
http://docs.cntd.ru/document/902389617#AAE0O0
http://docs.cntd.ru/document/543745748#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/543745748#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/543745748#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK


Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
Постановление Правительства Пермского края от 31 августа 2023 г. № 666-п

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

________________

* Установленный средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов применяется для исчисления размера компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных и иных образовательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования в соответствующем муниципальном образовании Пермского края.

30 Пермский муниципальный округ Пермского
края

- 160,36 -

31 Сивинский муниципальный округ Пермского
края

- 111,12 -

32 Суксунский городской округ Пермского края 44,50 89,00 -
33 Уинский муниципальный округ Пермского

края
- 140,94 -

34 Частинский муниципальный округ Пермского
края

- 140,09 -

35 Чердынский городской округ Пермского края - 80,00 -
36 Чернушинский городской округ Пермского

края
58,00 135,68 -

37 Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Звездный
Пермского края

- 133,08 -

38 Кудымкарский муниципальный округ
Пермского края

- 141,45 -

39 Гайнский муниципальный округ Пермского
края

- 110,00 -

40 Косинский муниципальный округ Пермского
края

- 96,97 -

41 Кочевский муниципальный округ Пермского
края

- 110,00 -

42 Юрлинский муниципальный округ Пермского
края

- 113,00 -

43 Юсьвинский муниципальный округ
Пермского края

- 135,58 -

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902389617#AAE0O0
http://docs.cntd.ru/document/902389617#AAE0O0
http://docs.cntd.ru/document/543745748#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/543745748#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/543745748#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406199810#64U0IK


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-31T15:39:30+0500




